(5) Trid.; II, el cód. Hamb., Port., y Cont.

(6) quia non, Bk.

(7) Bk. ed. estereotipada; antes remanere.

(8) praebent, en vez de praebere, se lee en el cód. Hamb., y Trid.

(9) Es de presumir que acaso el antiguo traductor latino escribió portibus.

pientes ad provincias dirigant, et hoc agat, quod utile est reipublicae per omnia venatus.

Cap. X

Haec omnia sancimus nostrorum subiectorum curam habentes, ut non suas provincias deserentes hic atterantur et moriantur forsani propriis privati, et neque paternis fruentes sepulturis, eo quod et ante nos ponentibus leges et rempublicam constituentibus haec non transitorio studio fuerunt, sed et pigritiae fuit quaedam scriptura, et peregrinos omnes perscrutabantur. Et neque novum, neque leve hoc causis studium, sed (1) bonum quidem et antiquum, neglectum vero in medio ab universa laudentia negligentia, paulatim periclitatum est corrumpi et perimi, donec nos prodesse hoc et utilissimum inventientes, rursus in rempublicam introducimus. Sicut enim praebemus (2) incorruptum eum et eius officium esse volumus, et nihil extra quae a nobis dicta sunt accipere, ita et indemnes eos servari iubemus, ut neque occasione codicillorum, neque per occasionem annonarum, neque per aliam quamlibet causam (3) aut in sacrum nostrum palatium, aut in forum tuae celsitudinis occasione codicillorum aut praeceptorum aliquid dare nunc aut in futuro tempore mensae (4) tuae celsitudinis occasione emolumentorum, quae per eos impenduntur (5) ei aut consiliario aut eius officio, sed undique eis pura servari, quae nostra largitate dantur; sufficere enim omnibus pro medela decen- te, germane eum gubernantem cingulum universis utilissimum esse.

Epilogus

Quae igitur nostrae placuerunt potestati cognoscens tua celsitudo, omnia ad effectum perducere festinet, approbetque nostram providentiam, quia et novum cingulum adiecimus, et nostrorum subiectorum per omnia curam habemus.

Dat. VII. Id. Maii, Constantinop., imper. DN. IUSTINIANI PP. A. ann. XII., APIONE V. C. Cons. [539.]

CONST. LXXXII (6)

CONSTITUTIO, QUAE DIGNITATIBUS ET EPISCOPATU
FILIIUM (7) LIBERAT A PATRIA POTESTATE
(Cod. VI. tit. 9.)

*Imperator IUSTINIANUS Aug. sacro senatui huius re-
giae civitatis.*

Praefatio

Quidquid ad utilitatem et ornatum respicit a deo

- (1) *Bk.*, sed, *faltaba antes.*
(2) *praebemus, omittela Bk.* Major estaria praemiss.
(3) *El cód. Hamb., y Trid.*; *causarum, Port.*, y *Cont.*
(4) *El cód. Hamb.*; *immensaes, las ed.*; *tempore, aut praesidentibus in mensa, Bk.*
(5) *expenduntur, el cód. Hamb., y Trid.*